REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. 4249/

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot me date¥’/ & /2005, une,Q- Cona/oh gjyqtare ne Gjykaten
e Shkalles se Pare Tirane, pasi mora ne qyrtim kerkesen € paragitur
nga kerkuesi Theodhori Millo , drejtori 1 shogerise GJIROFARMA ”
“ SHA

KONSTATOVA:

Se kerkuesi i eshte drejtuar Gjykates se Shkalles s¢ Pare Tirane per
rregjistrimin e Shogerise tregtare GJIROFARMA “ sha e cila eshte
krijuar nga aksioneret Piro Karanxha , Foto Karanxha, Antonios Ouzas
dhe Mariana Millo.

Shoqeria do te kete per objekt te veprimtarise se $a):

-Mbledhjen dhe perpunimin € qumeshtit

“Tregtimin e qumeshtit dhe nenprodukteve te tij

-Tregti e pergjithshme import- eksport € malirave ushgimore , industriale
, bujgesore , materialeve te ndertimit hidrosanitare et).

-Shogeria do te ushtroje aktivitetin € saj per nje periudhe te pacaktuar
kohe.

_Selia e shogerise eshte ne Vrisera te rrethit Gjirokaster.

-Drejtor 1 shogerise Gjirofarma “ sha eshte z. Theodhori Millo , lindur
e banues ne Dervican, Gjirokaster.

_Antaret ¢ Keshillit Mbikqyres te kesaj shogerie jane:

1-Telemah Millo

2-Katerina Karanxha

3-Kleopatra Karanxha

_Ekspert kontabel i shogerise eshte Z. Foto Dhuka , ekspert kontabel 1
autorizuar.

_Kapitali themeltar i saj eshte 2.000.000 leke dhe zoterohet nga aksioneret
e shogerise ne pjeset € meposhtme : Piro Karanxha 560.000 leke , Foto
Karanxha 560.000 , Antonios Ouzas 560.000 leke dhe Mariana Millo
320.000 leke .

Kapitali i shogerise ndahet ne 1000 aksione dhe vlera e nje aksioni eshte

2000 leke .



Aksioneret ¢ shoqerise zoterojne  perkatesisht : Piro Karanxha 280
aksione , Foto Karanxha 280 aksione , Antonios Ouzas 280 aksione ,
Mariana Millo 160 aksione .
Kerkesa eshte ¢ drejte  dhe e bazuar ne ligj dhe si e tille duhet te
pranohet.

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe
atij nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregetar”

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

- Rregjistrimin e shogerise “ GJIROFARMA “ Sha me aksionere Piro
Karanxha , Foto Karanxha, Antonios Quzas dhe Mariana Millo.

-Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj:

-Mbledhjen dhe perpunimin e qumeshtit

-Tregtimin e qumeshtit dhe nenprodukteve te tij

-Tregti e pergjithshme import- eksport ¢ mallrave ushgimore , industriale
, bujgesore , materialeve te ndertimit , hidrosanitare et).

-Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar
kohe.

-Selia e shogerise eshte ne Vrisera te rrethit Gjirokaster.

- Drejtor i shogerise * Gjirofarma “ sha_eshte z. Theodhori Millo , lindur
e banues ne Dervican, Gjirokaster. T
-Antaret e Keshillit Mbikqyres te kesaj shogerie jane:

I-Telemah Millo

2-Katerina Karanxha

3-Kleopatra Karanxha

-Ekspert kontabel i shogerise eshe z. Foto Dhuka, ekspert kontabel i
autorizuar.

-Kapitali themeltar i saj eshte 2.000.000 leke dhe zoterohet nga aksioneret
e shogerise ne pjeset € meposhtme : Piro Karanxha 560.000 leke , Foto
Karanxha 560.000 , Antonios Ouzas 560.000 leke dhe Mariana Millo
320.000 leke .

-Kapitali i shogerise ndahet ne 1000 aksione dhe vlera e nje aksioni
eshte 2000 leke .

-Aksioneret e shogerise zoterojne  perkatesisht : Piro Karanxha 280
aksione , Foto Karanxha 280 aksione , Antonios Ouzas 280 aksione ,
Mariana Millo 160 aksione .

-Kunder vendimit lejohet ankim sipas ligjit

GIJYQTARE



REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. D684/ , Akti |
VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM
Sot me ddtexf (6/ 2006, Ung,.. {@0 e gJyqtare né Gjykatén e Rrethit

Gjyqesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen ¢ kerkuest Rt dhori Millo i biri Jorgos ,i datelindjes
20.3,1957 lindur dhe banuesne Dervicjan Gjirokaster , madhor me zotesi te plote juridike me cilesine e
Administratorit te shogerise “GJIROFARMA” SH.A GJIROKASTER per depozitimin ¢ dokumentave
te kesaj shoqerie prane Zyres se Regjistrit Tregtar t& Gjykatés s& Rrethit Gjygesor Tirané.

Pasi shqyrtova kerkesen e tij,

KONSTATOVA
Shogeria “GJIROFARMA” SH.A GJIROKASTER é&shté person juridik shqiptar, e
regjistruar ne Regjistrin € Shogerive Tregtare, me date 21 gershor 2005, me Vendimin Nr. 33691 te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane.

Selia e shogerise ndodhet ne rrugen Nacionale GJ1r0kaster Kakavij ne fshatin Vrisera te
Rrethit Gjirokaster .

Kapttali themeltar i kesaj Shogqerie eshte 2.000.000(dy miljon) Leké i perber nga
1000 aksione me viere nominale 2000 leke/aksionAksionet zoterohen nga: Antonios Ouzas 280
aksione ose 28 %, Foto Karanxha 280 aksione ose 28%,Piro Karanxha 280 aksione ose 28 % dhe
Mariane Mitlo 160 aksione ose 16% .

Drejtori 1 shogérisé &shté zoti Theodhori Millo.

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte: Mbledbjen dhe perpunimin ¢ qumeshtit,tregetimin
¢ qumeshtit ddhe te nemprodukteve te tijtregeti e pergjitheshme import eksport e mallrave
ushqimore,industriale,bujgesore, materjal rtimi,hidrosanitare etj.

Me vendim Nr.1 te dates 20.5.2008 Asafffoleja e Jashtezakonshme e aksionereve té shoqérisé
*GJIROFARMA” SH.A GJIROKASTER ka vendosur:

1. Shoqeria te emetojne 65.000 aksione te reja .

Derdhjet ge kang béré aksioneret ne llogarine e shogerise Banka Amerikane e Shgiperise nr.
93003 1(per €) si per vitin 2005,po ashtu dhe per vitin 2006 te konsiderohen si blerje aksione nga
aksioneret e shogerise.

2. Caktohet dhe ngarkohet, eksperti kontabel i Autorizuar zott  Luan Myftar Muga,
anetar i JEKA, me profesionin Eksperte Kontabel ¢ Autorizuar me Nr. Licence 119 date 19.
12. 2000 I cili do te vleresoj derdhjet ge kane bere ortaket e shogerise (né €) ,konvertimin e €
ne leké,perputhjen e derdhjeve ge rezultoin me piken 1 te ketij vendimi,si dhe ruajtjen e ekulibrit
statator ne blerjen e aksioneve te rreja.

3. Me mitjen e re Kapitali Themeltar i shoqerise rrezulton i barabarte me
132.000.000 (Njeqind e tridhjet ¢ dy miljon leke) i perber nga 66000 aksione me vlere
nominale 2000 leke/aksioni

4, Te depozitohet ky vendim ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane dhe prane autoriteteve kompetente perkatse tatimore, duke ngarkuar per kete z. Theodhori
Millo ne cilesine ¢ administratorit



Pasi shqyrtova kerkesen e tij dhe ¢mova se ajo eshte e drejte dhe e bazuar ne ligj, si e tille
dubet pranuar,
PER KETO ARSYE
Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 “Per Shogerite Tregtare™ si dhe te ligjit 7667
date 28.1.1993 “Per Regjistrin Tregtar”,
VENDOSA
Pranimin e Kérkeses drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane
Depozitimin e Vendimit Nr.1 / 20.5.2006 te Asamblese se Jashtezakonshme aksionereve
“GJIROFARMA” SH.A GJIROKASTER me t& cilin &shté vendosur:
¢ Shoqeria te emetojne 65.000 aksione te reja .
Derdhjet qe kané béré aksioneret ne llogarine e shogerise Banka Amerikane ¢ Shgiperise nr.
93003 1(per €) si per vitin 2005,po ashtu dhe per vitin 2006 te konsiderohen si blerje aksione nga
aksioneret e shogerise.
. Caktohet dhe ngarkohet, eksperti kontabel i Autorizuar zoti  Luan Myftar
Muga, apetar i IEKA, me profesionin Eksperte Kontabel ¢ Autorizuar me Nr. Licence 119
date 19. 12. 2000 1 cili do te vleresoj derdhjet qge kane bere ortaket e shogerise (né €)
-konvertimin e € ne leké perputhjen e derdhjeve qe rezultoin me piken 1 te ketij vendimi,si dhe
reajjen ¢ ekulibrit statutor ne blerjen e aksioneve te rreja.
. Me mitjen e re Kapitali Themeltar i shoqgerise rrezulton i barabarte me
132.000.000 (Njeqind e tridhjet e dy miljon leke) i perber nga 66000 aksione me viere
nominale 2000 leke/aksioni
. Te depozitohet ky vendim ne Regjistrin Tregtar te Gjykatés se Rrethit
Gjygesor Tirane dhe prane autoriteteve kompetente perkatse tatimore, duke ngarkuar per kete z.
‘Theodheri Millo ne cilesine e administratorit

Kundér kétij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirané.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Gl TAE THIT GJYQESOR TIRANE
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VENDIM
I GIJYQTARIT TE VETEM

|
Sot me dateQQ{Of /2006, une /Z/ g e - ,gjyqtare ne

Gjykaten ¢ Rethit Gjygesor Tirane,mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuesit Thodhori Millo
I birir I Jorgos, I dalindjes 20.03.1957 lindur dhe banues ne Dervicjan
Gjirokaster,madhor me zotesi te plote juridike ,me cilesine e drejtorit te shogerise
2 GJIROFARMA?® SH.A GJIROKASTER per depozitimin e dokumentave te kesaj
shogetie prane Zyres se Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Pasi shqyrtova kerkesen e tij.

KONSATOVA

Shogeria ’GJTROFARMA’’SH.A GJIROKATER eshte person juridik shqiptar.e
regjistruar ne Regjistrin e Shogerive Tregetare me date 21 gershor 2005,me vendimin
nr;33691 te Gjykates se Rethit Gjygesor Tirane.

Selia e shogerise ndodhet ne rrugen nacionale Gjirokaster-Kakavije ne fshatin
Vrisera te rrethit Gjirokater.

Kapitali themeltar I kesaj shogerie eshte 2.000.000 (dy milion) leke I perbere nga
1000 aksione me vlere nominale 2000 leke/aksion. Aksionet zoterohen nga Antonios
Ouzas 280 aksione ose 28 % ,Foto Karanxha 280 aksione ose 28%,Piro Karanxha 280
aksione ose 28% dhe Mariane Millo 160 aksione ose 16%.

Drejtori I shogerise eshte zoti Theodhori Millo.

Objelti 1 veprimtarise se shogerise eshte ;Mbledhjen dhe perpunimin e
qumshtit,tregetimin e qumshtit dhe te nenprodukteve te tij,tregeti e pergjithshme import-

eksport ¢ mallrave ushgimore,indrustrial bujgesore,materiale ndertimi, hidrosanitare etje.

Me vendimin Nr;2 te dates 30.06.2006 Ansambleja e Jashtezakonshme e aksioneve
te shogerise *GJIROFARMA “SH.A GJIROKASTER KA VENDOSUR;

- Te miratoje bilancin e shogerise te pergatitur nga eksperti

- Te miratoje raportin e ekspertit kontabel te autorizuar.

_  Te njohe te shlyera aksionet e emetuara prej 65000 aksione,nga aksioneret ne

perqindje sipas statutit te shogerise. - -

- Te njohe si kapital te shogerise vleften prej 132.000.000 leke te ndara ne
66.000 aksione me vlere nominale 2000 leke/ aksion,te zoteruar ne pergindje
sipas statutit te shogerise .

Te depozitohet ky vendim si dhe raporti I ekspertit kontabel te autorizuar ne




Regjistrin Tregetar te Gjykates se Rethit Gjyqesor Tirane dhe prane autoriteteve
kompetente perkatese tatimore duke ngarkuar per kete z. Theodhori Millo ne
cilesine ¢ drejtorit.

Pasi shqyrtova kerkesen ¢ tij dhe cemova se ajo eshte e drejte dhe ¢ bazuar ne ligj,si
¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjes nr;7638 date 19.11.1992 “’Per shogerite tregetare’’ si dhe te
ligjit nr; 7667 date 28.01.1993 *’Per regjistrin tregetar™

VENDOSA

Pranimin e kerkeses drejtuar gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane

Depozitimin ¢ Vendimit Nr;2 date 30.06.2006 te Asamblese se Jashtezakonshme
te aksioneve. *’GJIROFARMA ¢ SH.A GJIROKASTER me te cilen eshte
vendosur;
-Te miratoje bilancin e shogerise te pergatitur nga eksperti.
-Te miratoje raportin e ekspertit kontabel te autorizuar.
- Te njohe te shlyera aksionet emetuara prej 65.000 aksionesh nga aksineret ne
perqindje sipas statutit te shogerise.
- Te njohi si kapital te shogerise vieften prej 132.000.000 leke te ndara ne 66.000
aksione me vlere nomonale 2000 leke aksion, te zoteruar ne perqindje sipas statutit
te shoqerise.
- Te depozitohet ky vendim si dhe raporti I ekspertit kontabel te autorizuar ne
Regjistrin tregetar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane dhe prane autoriteteve
kompetente tatimore, duke ngarkuar per kete z. Theodhori Mill one cilesine e
drejtorit.
-Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregetar te beje ndryshimet ne fleten prkatese te
Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rethit Gjygesor Tirane ¢ konkretisht ne kolonen
/7 .8 ;

s

Kunder ketij vendimi lejohet ankim.

GIYQTARE

T
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AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE ANONIME “GJIROFARMA” SH.A

Ne Gjirokaster , sot , me dt.01.06.2005, me vullnetin tone te tire . dhe , bazuar ne ligjin
7638 dt.19.11.1992 , ne personat € meposhtem :

1. Foto Karanxha ., [ biri I Tlias , [ dt1.18.11.1967 , lindur e banues ne Dervician.
Piro Karanxha , [ biri 1 Hias, I dtl.18.05.1967 , lindur ¢ banues nc Dervician .
Antonios Ouzas , | biri I Vasilit, I dtl.07.07.1970 , lindur ne Thesaloniqi Greqt ,
dhe banues ne Janine Greqi.

4. Mariana Millo, bija e Gaqos , dtl.1959 ,lindur e banuese ne Dervician .

w19

VENDOSEM :

NENI 1
Te themelojme nje shoqeri anonime , e cila do te jete e formes “pa oferte publike™ .

NEN] 2
Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se vet :
o mbledhjen dhe perpunimin ¢ qumeshtit ,
¢ tregetimin e qumeshtit dhe te nenprodukteve te tij .
o tregeti e pergjitheshme import-eksport e mallrave ushgimore , industriale
bujgesore , materialeve te ndertimit , hidrosanitare , etj.

NENI 3
Shogeria do te kete emrin ¢ saj te plote : Shogeria Anonime “GJ IROFARMA™ Sh.a.
Emri | shogerise do te shenohet ne te gjitha aktet ge do te dalin prej saj kundrejt te treteve

NENI 4
Shogeria do te kete gendren e vet te veprimtarise ne gytetin Gjirokaster .
Ajo mund te hape dege .filiale apo perfagesi ne te gjithe teritorin ¢ Republikes se
Shqiperise ,mbi bazen e vendimeve te organeve te saj te percaktuar ne statut.
Shogeria do te kete seline e vet ne Vrisera te rrethit Gjirokaster.

NENI 5

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar kohore.
Me vendim te organeve te percaktuara ne statut ,periudha ¢ ushtrimit te aktivitetit te
shoqerise , mund te percaktohet .

NENI 6
Kapitali Themeltar I shoqerise eshte 2.000.000 leke.
Kapitali themeltar mund te shtohet duke respektuar dispozitat ¢ statutit per kete gellim.




: NENI 7
__Kapitali | shogerise ndahet ne 1000 aksione .Vlera nominale € nje aksioni eshte 2000 leke

o NENI 8
' Shogeria do te kete si strukture te organeve drejtuese te saj :

¢ Drejtoria. eciladote perbehet nga 1 anetar [ vetem , dhe emerohet per nje kohe
te pacaktuar , kopetencat e (e cilit do te percaktohen hollesisht ne statutin e
shogerise

e Keshilli Mbikqyres 1 shogerise , 1 cili do te perbehet nga 3 anctare. Kohezgiatja e
mandatit te tyre .emerimi dhe shkarkimi .si dhe kopetencat e 1yre dote
percaktohen ne menyre te detajuar ne slatutin ¢ shogerise.

NENI 9
Syatuti do te percaktoje kopetencat € asamblese se aksionereve , llojet € asamblese ,
menyrat ¢ thirjes , quorumin € nevoj shem per mbajtjen e mbledhjes dhe per marjen €
vendimeve ,dokumentacionin € domosdoshem per cdo mbledhje te asmablese, vendin ku
do te mbahet ky dokumentacion etj.

NENI 10
Shogeria do te kete ekspertel kontabel te autorizuar te saj . Te drejtat dhe detyrat ¢ tyre,
do te percaktohen ne statutin e shogerise .
Emerimi | tyre do te behet ne pajtim me ligjin per shoqerite tregetare dhe per cdo vit
financiar te ushtrimit te veprimtarise s¢ shogerise.
Shogeria do te kete | ekspert kontabel .

NENI 11
Per arritjen e gellimeve te veta shogeria mund te punesoje persona te ndryshem, numri }
te cileve do te percaktohet nga organi | percaktuar ne statut.
Shogeria merr persiper ne kete rast ge te respektoje legjislacionin ne fugi ne lidhje me
marredheniet € puncs.

NENI 12
Shogeria mbaron , ne rastet ¢ percaktuara ne statut .
Shogeria mund te kaloje ne likujdim ne rastet ¢ percaktuara ne statut , duke u caktuar me
kete shkak likujdatoret perkates .
Ne kete moment ajo do te ruaje emretimin e saj me shtesen “ne likujdim™.

NENI 13

Mosmareveshjet ge mund te lindin ndermjet aksionereve te shogerise per aktivitetin ¢ saj
dhe per interpretimin e dispozitave t€ statutit , ne se nuk zgjidhen me mareveshje ,
zgjidhen nga gjykata .

Gjykata kopetente do te jete ajo e rrethit Giirokaster.




NENI 14

lspozitat e ligjit 7638 dt.19.11.1992, do te aplikohen vetem ne ato raste kur . statuti

. d‘érgfgon ne te, ose kur statuti hesht per nje ceshtje konkrete.

AKSIONERET THEMELUES

PIRO KARANXHA FOTO KARANXHA ANTONJQS OUZAS MARY ILI.O
\ :
(i E?" vy N E 5
. 6 Y
REPUBLIKA E SHQIPERISE 3 o
DHOMA E NOTERISE . 27 /),
NOTERIA GJIROKASTER NI. rep.

VERTE'IJIM

Ne Gjirokasteg, sot me dt. 4 050/‘ para meje noteres Greta Kallojeri. u paraqiten
Personalisht Piro Karahxha, I biri I llias, 1 dt1.1972.lindur e banues ne Dervician, |
identifikuar nga pasaporta me nr.Z1245950 (Q)Foto Karanxha, I biri I Ilias, [ dt}.1967,
lindur e banues ne Dervician, I identifikuar nga pasaporta me nr. Z0795662 /DAntomos
Quzas , | biri I Vasilit , 1dt1.1970, lindur ne T hesalomk Greqi dhe banues ne lamnc
Greqi , | identifikuar nga pasaporta me nr. T733598 (4-/Mariana Millo , e bija e Gagos |,
e dtl.1959 , lindur e banuese ne Dervician , e identifikuar nga pasaporia me- nr.Z0792611,
le g]lthe madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar , te cilet neneshkruan ne aklin ¢
mas;yrm pariimeje dhe une noterja legalizoj neneshkrimet e tyre

NOTERE
BHEM. £ wlirEREVE




STATUT
I SHOQERISE ANONIME “GJIROFARMA™ SH.A

I hartuar ne baze te:
1. ligyit 7638 dt.19.1 1.1992 “Per shoqerite wregetare™ |
2. aktit te themelimit te shogerise .

KAPITULLI |
FORMA LIGJORE . EMERTIML , OBJEKTI, SELIA E SHOQERISE
NENH |
FORMA JURIDIKE
K rijohet shogeria anonime “GJIROFARMA™ sh.a , ne formen e nje shogerie anonime pa
oferte publike .

NENI 2
OBJEKT!
Shogeria , ka per objekt te veprimtarise s¢ saj :
e mbledhjen dhe perpunimin € qumeshtit ,
o tregetimin e qumeshtit dhe te nenprodukteve te tij
o tregeti ¢ pergjitheshme import-cksport ¢ mallrave ushgimore . industriale ,
bujgesore , materialeve te ndertimit , hidrosanitare . €t).

NENI 3

SELIA .DEGET.ZYRAT E PERFAQESIMIT
Selia ¢ shogerise eshte ne Vrisera te rrethit Gijirokaster.
Shogeria mund te cele dege.agjensi,si dbe zyra perfagesimi ne te gjithe teritorin ¢
Republikes se Shgiperise .t cilat do te funksionojne nen drejtimin e Drejtorise.
Celja dhe mbyllja e tyre behet me vendim te Keshillit Mbikgyres.

KAPITULLIII
KAPITALI THEMELTAR

AKSIONET DHE NDRYSHIMET E KAPITALIT THEMELTAR

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 2.000.000 leke. Kapitali themeltar esite | derdbur
teresisht nga aksioneret e shogerise , ne shumat ¢ meposhtene
_Piro Karanxha ka derdhur 560.000 leke .
_Foto Karanxha ka derdhur 560.000 leke
-Antonios Ouzas ka derdhur 560.000 leke
“Mariana Millo ka derdhur 320.000 leke



0N NENI 5
s AKSIONET

Kanp '{ﬁjﬁhci"ﬁeltar I shogerise eshte I ndare ne 1000 aksione . Vlera nominale e nje

akis ‘.ﬁﬁgﬁte&.(}oo teke . Numri | aksioneve qe zoteron secili aksioner eshte :

+Pit¥Kérankha 280 aksione .
Ry -Fotqz_ls&i"%ixha 280 aksione
“ATtOnios Ouzas 280 aksione

-Mariana Millo 160 aksione

NENI 6
Aksionet ge zoterojne aksioneret ¢ shogerise jane lirisht te trasferueshme ndermjet
aksionereve te shogerise .

Trasferimi I aksioneve te nje person [ trete qe nuk eshte pjesetar ne shogeri . behet vetem

me pelgimin me shkrim te aksionereve te shogerise .

Aksioneri ge trasferon aksionet e veta, duhet ti dorezoje shogerise nje kerkese miratimi
per kete trasferim te aksioneve te tij ,duke treguar emrin , mbiemrin adresen e personit te

cilit do ti trasferohen aksionet,cmimi I ofruar, si dhe numrin e aksioneve qe do te

traferoje. Miratimi konsiderohet I dhene vetem me njoftimin me shkrim te shogerise . ge

lejon kete trasferim.

Ne rastet kur nuk miratohet ky trasferim , Drej toria detyrohet brenda nje afati 3 mujor te

bleje keto aksione nepermjet nje aksioneri te shogerise.

Kur vlera ¢ aksioneve objekt trasferimi , eshte sa 1/10 e kapitalit themeltar te shogerise.
vleresimi [ tyre do te behet nga nje ekspert , shpenzimet ¢ te cilit do te perballohen nga

shitesi dhe bleresi perpjestimisht.

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali themeltar | shogerise mund te zmadhohet sipa menyrave te parashikuara ne nenct

150 deri ne 163 te ligjit 7638 dt.19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”.

Zmadhimi 1 kapitalit themeitar behet me vendim te asamblese se jashiezakonshme te

aksionereve .mbi bazen e raportit te Drejtorit per kete gellim.

Aksioneret e shoqgerise kane perparesi ne neneshkrimin e aksioneve te shlyeshme ne para
ge emetohen per zmadhimin e kapitalit.Kjo e drejte eshte ne perpjestim me pergindjen €

aksioneve nga aksioneri para zmadhimit te kapitalit.
Nje aksioner mund te hege dore nga e drejta e neneshkrimit te aksioneve te reja.

Gjithashtu ai ka te drejte te kerkoje neneshkrimin e nje pumri me te vogel aksionesh nga

sa | takon sipas parimit te perpj esetueshmerise. Keto gendrime aksionert dubet ti

percaktoje ne mbledhjen ¢ jashtezakonshme te asamblese se aksionereve , kur vendoset

zmadhimi I kapitalit te shogerise.

Aksionet ¢ reja te panenshkruara ge rezultojne si rezultat 1 hegjes dore nga parimi |

perpjesetueshmerise, apo nga € drejta per neneshkrim , mund te shperndahen ne te treic
sipas kushteve te percaktuara nga asambleja e aksionereve , duke respektuar kushtet ge

kerkohen per trasferimin e aksioneve ne te trete.

4+ ==
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o NENI 8
3+ MENYRATE ZMADHIMIT TE KAPITALIT
Zmadhimi;kkapitalit themeltar behet ne keto menyra:
o -l Btetim te aksioneve te reja
Aksipnet e réja shlyhen me para ne dore , me kompesim te nje kredie ne para te
perkreshm@-dhe’te detyruar per tu shlyer nga shogeria , me perfshirjen e rezervave ,
fitimeve , dhe me kontributet ne natyre.
e Me ritjen e vleres nominale te nje aksioni,
Zmadhimi 1 kapitalit themeltar sipas kesaj menyre behet ne pajtim me nenin 150/3 te
tigjit 7638 dt.19.11.1992.
NENI 9
SHLYERJA E AKSIONEVE
Aksionet e neneshkruara per kontributet ne para , duhet te shiyhen gjate neneshkrimit te
pakten deri ne 1/4 e vleres se tyre , dhe ne rast nevoje ne vieren ¢ plote te tyre .
Zmadhimi I kapitalit duhet te perfundoje brenda nje afati 1 vjecar.
Kerkimi I fondeve u njofiohet neneshkruesve te aksioneve te pakten 15 dite perpara datcs
se caktuar per cdo derdhje , me leter rekomande , dhe me kthim pergjigje . per cdo pronar
aksionesh .
N.q.se aksionari nuk | pergjigjet paralajmerimit te Drejtorise pas nje periudhe 15 ditore
shogeria ben shitjen e ketyre aksioneve.

NENI 10

ZVOGELIMI 1 KAPITALIT
Zvogelimi | kapitalit themeltar te shogerise kryhet me vendim te asamblese se
jashtezakonshme te shogerise , mbi bazen ¢ raportit te drejtorise per kete gellim.
Zvogelimi T kapitalit themeltar te shogerise nuk duhet te cenoje raportet e aksionereve
para ketij zvogelimi .
Per zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise zbatohen kerkesat ¢ parashikuara nga
ligji 7638 dt.19.11.1992.
Kapitali themeltar nuk mund te zvogelohet poshte minimumit te kerkuar nga ligji .

NENI 11
TE DREJTAT QE RRJEDHIN NGA AKSIONET
Cdo aksion jep :
e Te drejten e votes dhe te perfagesimit ne mbledhjen ¢ asamblese se aksionereve
e Te drejten e pjesemarjes ne fitimet e realizuara nga veprimtaria ¢ shogerise te
destinuara per tu shperndare, si dhe ne tepricen e aktivit te mbetur ne rastin ¢
likujdimit , sipas pergindjes se aksioneve ge zoteron.
Aksioneri pergjigjet per detyrimet ge shogeria u ka te treteve dhe per humbket ¢ saj,deri
ne masen ¢ shumes se aksioneve qe zoteron ne shogeri.

KAPITULLI I
DREJTIMI I SHOQERISE
SEKSIONI 1

I { DREJTORIA




NENI 12
: PERBERJA DHE KONTROLLI
Shogeria drejtghet nga Drejtoria e cila perbehet nga 1 anetar I cili duhet te jete
detyrimisht petson fizik.
Al os¢ ;ﬁéﬁ;ﬁdﬁijthutorizuar prej tij ,perfagesojne shogerine perpara te gjitha institucioneve
puplik‘ef‘: private , organeve gjyqesore , dhe ne maredhenie me te tretet.
[Wgﬁ;ﬁon kopetencat € veta nen kontrollin e Keshillit Mbikgyres.

»

NENI 13
EMERIMI DHE SHKARKIMI
Drejtori emerohet dhe shkarkohet nga Keshilli Mbikqgyres.
Emerimi | tij behet per nje periudhe kohe te pakufizuar.
Shkarkimi I tij behet vetem per shkage te perligjura , konform nenit 98 te ligjit 7638
di.19.11.1992 .
NENI 14
KOPETENCAT
Drejtori ka kopetenca te plota per te vepruar ne cdo rrethane ne emer te shogerise.
Ai ushtron keto kopetenca brenda objektit te veprimtarise se shogerise te percaktuar ne
statut.
Kopetencat kryesore te tij jane :
# merr vendime per ceshtje qe lidhen me objektin e veprimtarise s¢ shoqgerise
e pergatit raportin per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit t¢ shogerise,dhe ¢ ve
ate ne dispozicion te eksperteve kontabel te autorizuar , si dhe te asamblese sc
jashtezakonshme te aksionereve te shogerise.
e Emeron dhe shkarkon personelin e punesuar ne shogeri,dhe lidh me ta kontratat
personale te punes ne konformitet me Kodin e Punes.
e Theret mbledhjen e zakonshme dhe te jashtezakonshme te aksionereve duke
caktuar daten , oren , dhe rendin e dites,
s U dergon akisonereve t€ shogerise dokumentacionin e nevojshme per tu njohur
me menyren ¢ administrimit te shogerise.
Shogeria merr persiper te gjitha detyrimet ge lindin nga akiet e Drejtorise ne funksion 1¢
ushtrimit te kopetencave te saj , me perj ashtim te rasteve te parashikuara ne nenin 101 2
te ligjit 7638 dt.19.11.1992.

NENI 15
SHPERBLIMI
Menyra dhe masa ¢ shperblimit te drejtorit . percaktohen ne akt te vecante .

SEKSIONI 2
KESHILLI MBIKQYRES
NENI 16
: PERBERJA DHE EMERIMI
Keshilli Mbikgyres perbehet nga 3 anetarc .
Ata nuk kane statusin ¢ te punesuarit ne shogert.
Anetaret e Keshillit Mbikqyres emerohen nga mbledhja e asamblese se aksionareve.




NENI 17
RN POZITA E PERSONIT JURIDIK

Personi Juridik ;nuk mund te emerohet ne Keshillin Mbikgyres te shogetise.
Ne te gjithigastet antari 1 Keshillit Mbikqyres duhet te jete person fizik.

Wi i o

A NENI 18

o AU KOHEZGIATJA E FUNKSIONEVE

Kolezgjafive funksioneve tc antareve te Keshillit Mbikgyres eshte 3 vjet.
N.g..se per shkak dorehegjeje . apo pengimeve te tjera per nje kohe te gjate, vendi | 1
antari te Keshillit Mbikgyres mbetet bosh , Keshilli Mbikqyres emeron ne vendin vakant
nje antar dhe ne mbledhjen e asamblese s¢ aksionereve kerkon ratifikimimn e emerimit te
ketij antari.
N.qg.se ne Keshillim Mbikqyres , per arsyet ¢ permendura me siper mbeten bosh 2 vende .
Keshilli njofton asamblene € aksionereve per te bere emerimet perkatese.

NENI 19
PERBERIJA
Keshilli Mbikgyres ka ne perberje te tij :1 kryetar dhe 2 anetar.
Kryetari I Keshillit Mbikgyres ,ngarkohet me organizimin dhe zhvillimin ¢ mbledhjeve te
Keshillit.
NENI 20
MBLEDHJET DHE KUORUMI
Keshilli Mbikgyres thirret ne mbledhje nga kryetari, sa here ge ¢ kerkon interest |
shogerise,dhe sa here ge shtrohen ceshtje per tu zgjidhur dhe qe jane ne kopetence te tij.
Keshilli Mbikqyres duhet detyrimisht te thiret ne mbledhje 1 here ne 3 m uaj. Thirja e
antareve te Keshillit behet me cdo 1loj menyre.
- Kryetari | Keshillit, duhet te therase mbiedhjen ¢ ti) Jbrenda 15 diteve , kur 1/3 ¢ antareve
tc tij ,ose Drejtori 1 shogerise,] paragesin atij , kerkese per mbledhjen e keshillit . per te
vendosur per ceshtje qe kerkojne autorizim paraprak te ketij keshilli.
Vendimet e keshillit Mbikqyres jane te viefshme kur kane marre pjese ne mbledhje me
shume se 1/2 e antareve ¢ tij .Vendimet merren me shumice te thjeshte votash.
Ne seline e shogerise mbahet rregjistri 1 pranise ] cili firmoset nga antaret € keshillit
mbikgqyres pjesemares ne séance .Dinamika e mbledhjes mbahet ne procesverbal dhe
vendimet ¢ marra evidentohen ne nje rregjister te posacem I numurtuar dhe 1 vulosur qe
mbahet ne seline e shoqerise.Procesverbali firmoset nga antaret € pranishem ne mbledhje.

NENI 21
KOPETENCAT
Kopetencat ¢ Keshillit Mbikqyres jane :

e Ushtron kontroll mbi Drejtorine , per menyren € administrimit te shogerise

o Jep autorizime paraprake ne rastet € kerkuara nga neni 122 1 ligjit 7638
dt.19.11.1992 , dhe ja dergon per miratim asamblese.

o Kryen verifikime dhe kontrolie ge I cmon t€ aresyeshme dhe kerkon te njihet me
dokumenta te ndryshme per plotesimin ¢ detyres se tij.

» Kontrollon raportet mbi llogarite vietore ge drejtoria | paraqet asamblese s¢
zakonshme te aksionereve .




e [ paraget mbledhjes se aksionereve yrejtjet e tij per raportin ¢ drcjtorise
e Benemerimete perkoheshme per vendet vakante te krijuara nc keshill, si rezulot b
doreheqjes , pengimeve per nje kohe te gjate deri ne ratifikimin & ketyre
_cmerimeve nga ana ¢ asmablesc se aksionereve.

I3

. ,Muzfton strukturen organizative te shoqerise . ndryshimet € saj , kriteret €

A
it

";i\_'_i_ﬂcs_lmit dhe te pagave .si dhe rregulloren € brendeshme te shogerise.

4 Lgiggh kryetarin ¢ keshitht mbikqyres
e Mgndos per celjen dhe mbylljen e degeve, apo perfagesive te shogerise.
~——g—Miraton ose jo programet vjetore & Zhvillimit te shogerise si dhe planin

ekonomiko-financiar te shogerise.

Drejtori | paraget raport keshillit mbikqyres te pakten { here ne 3 muaj. Brenda 3 muajve
nga mbylijac vitit financiar , Drejtoria I paraget Keshillit Mbikqyres llogarite vietore dhe
ato e konsoliduara me gellim kontrolti dhe verifikimi.

NENI 22
E DREJTA PER INFORMIM
Cdo anetar I Keshillit Mbikqyres ka te drejte te kerkoje dhe te marre nga Drej toria
.nformacion per ceshtje te natyres administrative , financiare , teknike etj. qe |
mundesojne atij realizimin e te drejtes pet verifikimin e ceshtjeve per t cilat ai vendos.
Cdo antari te keshillit duhet te vihen ne dispozicion ne seline ¢ shogerise dokumentat dhe
raportet ge do te shqyrtohen ne mbedhje.

NENI 23
SHPERBLIMI
Asambleja ¢ aksionereve mund tu caktoje antareve t¢ Keshillit mbikgyres si shperblim njc
shume vjetore fikse . € cila mbetet € pandryshuar deri ne nje vendim i€ dyte te asamblese

SEKSIONI 3
DISPOZITA TE PERBASHKETA
NENI 24

MAREVESHIA QE KERKOINE AUTORIZIM
Mareveshjet g€ kerkojne autotizimin paraprak t€ Keshillit Mbikqgyres jane te gjitha Nojet
¢ mareveshjeve g€ percaktohen ne qenin 122 te ligjit 7638 dt.19.11.1992.
Kryetari | Keshillit Mbikgyres njofton 1 muaj perpara se t lidhet mareveshja ekspertin
kontabel tc autorizuarper mareveshjet ge kerkojne autorizimin paraprak dhe ja dergon pex
miratim asamblese s€ aksionereve.
Ekspertet kontabel te autorizuar duhet te pregatisin nje raport me shkrim per keto
mareveshje dhe dubet tja vene ne dispozicion asamblese ¢ cila vendos per 10-

NENT 25
NDALIMI 1 HUADHENIEVE
Drejtori dhe antaret € keshillit mbikgyres ndalohen te marrin hua nga shoqgeria,te japin
nepermjet saj paradhenie si de te behen dorezanes apo t€ garantojne nepermjet tyre
detyrimet ndaj te treteve.
Ky ndalim eshte 1 viefshem dhe per bashkeshortin paraardhesin apo pasardhesin €
personave e permendur me siper .

be o




L

_ NENI 26
R DETYRIMI PER FSHEHTES!
Drejtori ; antgrehe keshillit mbikgyres ,si dhe cdo person ge merr pjese ne mbledhjet ¢
ketyre opganevg eshte I detyruar te ruaje fshehtesine per te dhenat ge kane karakter te¢
brendesherm: 5

. e
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KAPITULLL IV
ASAMBLEJAE PERGITHESHME E AKSIONEREVE
NENI 27
Mbledhjet e asamblese s¢ pergjitheshme te aksionereve jane te zakonshme dhe te
jashtezakonshme. Kjo percaktohet nga natyra ceshtjeve ge do te diskutohen dhe
vendimeve e do tec merren.

NENI 28
ORGANIZIMI | MBLEDHJEVE

Asambleja € pergjtheshme e aksionereve thiret nga Drejtori apo nga keshilli mbikqyres.
Kjo mbledhje mund te thirret dhe nga ekspertet kontabel te autorizuar, ne raste urgjente.le
parashikuara ne ligjin 7638 dt.19.11 1992,
Mbledhja e asamblese shvillohet ne seline e shogerise ne diten dhe ne oren e caktuar.
Njoftimi I aksionereve behet me leter rekomande, nga personi ge ka kerkuar thirjen ¢ saj.
Njoftimi duhet te permbaje daten , oren , vendin natyren e mbledhjes rendin e dites.
N.g.se mbedhja nuk ka ritur te marre vendim per shkak kuorumi , mbledhja rithiret
perseri per nje date tjeter ,duke u perseritur thirja me te dhenat € mesiperme.

NENI 29
RENDI I DITES
Rendi | dites se mbledhjes percaktohet nga personi qe ka thirur mbledhjen. Asambleja
mund te trajtoje dhe probleme te tjera te cilat nuk kane qene percaktuar ne rendin e dites.

NENI 30
EVIDENCA, DREJTIML PROCESVERBALI
Per cdo mbledhje te asamblese mbahet nje flete prezence € cila permban treguesit qe
provojne identitetin e aksionerit,si dhe aksionet ge ai zoteron ne shogeri. Ftete prezenca
firmoset ne ane nga ana € aksionerit ose nga perfaqesuesi [ . Kjo flete prezence
depozitohet ne seline ¢ shogerise.
Per cdo mbedhje te asamblese duhet te mbahet nje procesverbal 1 cili permbledh
e Daten dhe vendin ¢ mbledhjes
Menyren e thirjes
Rendin e dites
Drejtuesi I mbledhjes
Nurori 1 aksionereve ge marin pjese ne mbledhje dhe aksionet qe zoteron secili
prej tyre
o Quorumi I arritur




e Permbiedhjen ¢ dokumenteve dhe te raporteve ge jane shtruar dhe diskutvar ne
mbledhje -
. Peqﬁ%}ffﬂhjé e debateve
e Rezuhatete votimeve
Proccsverbal_el;‘é mbiedhjes se asamblese se aksionereve mbahen ne nje rregjister t¢
posaMumeﬂuar dhe 1 vulosur L cili ruhet ne seline € shogerise.

NENI 31
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME
Asambleja e pergjitheshme e jashtezakonshme ka keto kopetenca.
¢ Te ndryshoje statutin ne te gjitha dispozitat ¢ ti),
e Vendos per zmadhimin e zvogelimin e kapitalit themltar mbi baven ¢ raportit ie
drejtorise
e Vendos per te drejten € perpjesetueshmerise ne neneshkrimin € aksioneve per
zmadhimin e kapitalit themeltar dhe kushtet per shperndarjen € aksioneve te reja
te panenshkruara.
Asambleja ¢ jashtezakonshme metr vendim ne rast se ne mbledhje martin pjese
aksioneret ge zoterojne 1/2 e aksioneve te shogerise .
Vendimet merren kur per per ceshtjen , kane votuar aksioneret ge zoterojne 3/4 ¢ kapitalit
te aksionereve te parnishem ne mbledhje.

NENI 32
ASAMBLEJA E PERGJITHESHME E ZAKONSHME
Asambleja e pergjitheshme € sakonshme mblidhet te pakten nje here ne vit.
Brenda 6 muajve t¢ pare te vitit kalendarik , asambleja € zakonshme duhet te mblidhet
per te vendosur per llogarite € shoqerise per vitin financiar te mbyllur.
Ajo ka keto kopetenca
e Miraton strategjine ¢ zhvillimit afatgjate te shogerise

e Miraton plan bisnesin dhe planin financiar vjetor

e Miraton ose jo , llogarite vietore e i jane paragitur per miratim asa)

e Vendos per shperndarjen dhe destinimin e rezuitatit ekonomik ne pajtim me
statutin dhe dispozitat ligjore te tjera.

e Emeron dhe shkarkon anetaret ¢ keshillit mbikqyres

e Shkarkon drejtorin ne rastet parashikuara nga statuti

e Emeron ekspertet kontabel te autorizuar

e Ratifikon emerimet € bera nga keshilli mbikqyres per vendet vakante te krijuara

ne kete keshill

e Miraton masen € pages per drejtorin e shpogetise si dhe per kategorite ¢ tjera te
personelit te shogerise si dhe shperblimet suplementare 4e mund tu jepen atyre

e Cakton masen ¢ shperblimit vjetor pe anetaret e keshillit mbikgyres

e Merr vendime per raportet € eksperteve kontabel te autorizuar per mareveshjel ¢
autorizuara nga keshilli mbikqgyres

e Miraton ose jo mareveshjet qe kane kerkuar autorizimin paraprak te keshillit
mbikqyres




* Merr vendim per vlefshmewrine e marreveshjeve ge jane perfunduar pa
autori-;fjimig-liparaprak te keshillit mbikqyres, kur kjo ka gene ¢ domosdoshme . sj
rast pérjashiimor I parashikuar nga neni 125 1 ligjit 7638 dt.19.11.1992.

e Vendos rgbl raportin e reksperteve kontabel te autorizuar per vleresimin e
pasuriye te aksionereve , kur ajo eshte objekt shitjeje ne rastet e parashikuara nga
neni 1311 ligjit 7638 dt.19.11.1992.

Asambleja merr vendim nese ne mbledhjen e pare te saj jane te pranishem aksioneret qe
zoterojne jo me pak se 70% te aksioneve te shogerise,

N.q.se ne mbledhjen e pare nuk arrihet kjo piesemarje , ne mbledhjen e dyte asambleja
merr vendim me pjesemarjen e aksionereve ge zoterojne mbi 50% te aksioneve te
shogerise .

NENI 33
E DREJTA PER INFORMIM
Cdo aksioner ka te drejte te kerkoje ti vihen ne dispozicion ne cdo kohe, dokumenta te
shogerise te permendura ne nenin 143 te li gjit per shogerite tregetare | per 3 vitet e fundit
kalendarike , ne seline e shogerise.
Retuzimi i permbushjes se kerkeses se tij , perben shkak per te kerkuar gjyqesisht
plotesimin e nje kerkese te tille.

KAPITULLI V
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR
NENI 34
EMERIMI DHE SHKARKIMI
Emerimi [ eksperteve kontabel te autorizuar behet nga mbledhja e asamblese se
aksionereve .Kohezgjatja e mandatit te tyre eshte 1 vit financiar .Funksioni I tyre mer
fund pas mbledhjes se asamblese se aksionereve e cila merr ne shqyrtim dhe vendos per
llogarite vjetore.
Ekserti kontabel I autorizuar I emeruar nga asambleja ne vendin e nje tjetri, ushtron
detyren ¢ tij deri ne fund te mandatit te paraardhesit te tij.
Ekspertet kontabel te autorizuar mund te shkarkohen nga detyra me vendim te gjykates,
kur nuk kryejne detyren e ngarkuar.
Nuk mund te jene ekspert kontabel , personat ge kane shkaqe papajtueshmerie, te
parashikuara ne nenin 169 te ligjit 7638 dt.19.11.1992.
Shperblimi [ eksperteve kontabel ,caktohet nga mbledhja ¢ aksionereve dhe perballohet
nga llogaria e shogerise .

NENI 35
DETYRAT DHE TE DREJTAT

Detyrat e eksperteve kontabel te autorizuar jane ato ge jane percaktuar ne nenin 178 te
ligjit per shoqerite tregetare.
Ala kane te drejte te bejne verifikime dhe kontrolle ge [ cmojne te nevojshme ne
ushtrimin e te drejtave te tyre konforme nenit 179 te ligjit 7638 dt.19.11.1992.
Ekspertet kontabel te autorizuar I bejne te njohura drejtorise dhe keshillit mbikqyres:

* Kontrollin, verifikimin dhe sondazhet qe kane bere,

¢ Parregullsite dhe pasaktesite qe kane zbuluar

Yo g
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* Perfundimet ge rrjedhin nga verejtjet dhe korigjimet e mesipeme ne rezultatin
financiar krahasuar me ato te vitit te meprshem
Ekspertet kontabel te autorizuar denoncojne ne asamblene ¢ aksionereve te gjitha te metat
parregullsite ; dhézpasaktesite e gjetura prej tyre gjate kryetjes se detyres.
Ata thirenﬁ?é&;ﬁoéﬁbledhje te asamblese se aksionereve.
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— KAPITULL! V]
LLOGARITE VJETORE,CAKTIMI I REZULTATIT
NENI 36
VITI FINANCIAR

Viti financiar fillon ne 1 janar te cdo viti dhe mbaron ne dt.31 dhjetor.
Shoqeria pregatit edo vit financiar llogarite vietore ne pajtim me ligjin per kontabilitetin.

NENI 37
CAKTIMII REZULTATIT
Rezultati I vitit financiar nxirret ne baze te ligjeve ne fugr dhe mebas dhenies se raportit
perfundimar te eksperteve kontabel te autorizuar.

KAPITULLI ViI
PRISHJA , LIKUIDIMI , KUNDERSHTIMET
NENI 38
PRISHJA DHE LIKUJDIMI

Prishja e shogerise mund te vendoset per cfaredo lloj aresyeje, duke perjashtuar rastin e
parashikuar nga neni 10 T ligjit per shogerite tregetare.
Me prishjen e saj shogeria kalon ne likujdim dhe ngarkohet nje likujdator.Ne te gjitha
aktet e dala nga shoqeria gjate kesaj periudheje , shogeria ruan emertimin e saj me
shtesen “Ne likujdim™ , dhe emrin e likujdatorit .
Likujdatori emerohet nga asmableja ¢ pergjitheshme e aksionereve.Mbicdhja e saj
zhvillohet sipas dispozitave te ketij statuti.
Gjate periudhes se likujdimit likujdatori perfageson shogerine.
Ai ka kopetence te plote per te realizuar aktivin e shogerise , te shlyeje kreditoret .dhe te
shperndaje mbetjen e disponueshme .

NENI 39
ZGJIDHJA E MOSMAREVESHJEVE
Te gjitha mosmareveshjet gjate funksionimit te shogerise ose gjate likujdimit te saj, qe
lindin midis shogerise dhe aksionereve te saj , ose midis aksionereve te shoqerise,lidhur
me veprimtarine ¢ shogerise,interpretimin e dispozitave te ketij statuti , ne rast se nuk
zgjidhen me mirekuptim , [ neneshtrohen juridiksionit glyqesor .
Gjykata kopetente eshte gjykata e rrethit Gjtrokaster .

KAPITULLI VI
EMERIMET E PARA




NENI 40
KESHILLI MBIKQYRES
Anetaret ¢ pare te Keshillit Mbikgyres te shogerise “GIIROFARMA” Sh.a, jane
1. Katering Karanxha, e bija e Mibalit, e dtl.1979 , lindur e banuese ne Dervician.
2. Kleopatra Karanxha, ¢ bija e Fotagit, e dtl.1977 . lindur e banuese ne Dervician
3. Telegﬁih Millo, T biri I Themistokliut, [ dtl.1976 , lindur e banues ne Dervician

L

NENI 41
EKSPERTET KONTABEL
Ekspert kontabel [ autorizuar I shogerise , emerohet Foto Dhuka | cili ka pranuar kete
funksion . pasi nuk ka shkaqe papajtueshmerie me kete detyre .

AKSIONERET THEMELUES

PIRO KARANXHA FOTO KARANXHA MARIAI\%

= A

PERI B3
J"": G ano
o>
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE ng
NOTERIA GJIROKASTER NET// Erep,
VERTETIM

Ne Gjirokaster, sot me d/ / 1% 40/,-) para meje noteres Greta Kallojeri. u paragiten
Personalisht : 1- Piro Karanxha, ! biri I Hias, I dtl.1972,lindur e banues ne Dervician. [
identifikuar nga pasaporta me nr.Z.1245950 @Foto Karanxha, 1 biri 1 Ilias, | dtl.1967,
lindur ¢ banues ne Dervician, I identifikuar nga pasaporta me nr, Z0795662 )} Antonios
Quzas . Tbiri I Vasilit, I dtl.1970 , lindur ne Thesalonik Greqi dhe banues ne Janine
Greqi , | identifikuar nga pasaporta me nr. T733598 , 4- Mariana Millo , ¢ bija ¢ Gagos
e dtl.1959 , lindur e banuese ne Dervician , e identifikuar nga pasaporia me nr.Z0792611.
te gjithe madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar , te cilet neneshkruan ne aktin e

mesiperm para meje . dhe une noterja legalizoj neneshkrimet e tyre .

TERE
BHOM. E W{eﬁﬁh
§1IRAKAITER
NNT. GRETA KAELOJERY
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE GJIROKASTER
Nr. :56@2 Rep.

Nr. Q 5:3 Kol, |
VERTETI 1\7 3 <
Sot, ne Gjirokaster, me date Q.OS.ZO%, para meje, ’;% M"A , Notere prane

Dhomes se Notereve Gjirokaster, u paragitén personalisht/ortakét e shogerisd “GJIROFARMA”™
SH.A,GJIROKASTER zoterinjte : Antonios Quzas i biri i Vasilis lindur ne Thesaloniqi Greqi me
07.7.1970 dhe banues ne Janin Greqi me dokument indetifikimi nr T730598, Foto Karanxha i biri i
Ilias,findur ne Dervigian Gjirokaster me 18.5.1967 dhe banues ne Dervigian Gjirokaster me dokument
indetifikimi Z0795662,Piro Karanxha i biri i Ilias,lindur ne Dervicjan me 18.11.1970 dhe banues ne
Dervician rrethi Gjirokaster me numer pashaporte dhe Marjana Millo e bija ¢ Gagos e datelidjes
1959, hindur dhe banues ne Dervicjan Gjirokaster me numer pashaporte Z0792611qé 1% katert madhor me
zotesi te plote juridike e per te vepruar, t& cilét mé deklaruan se sa me siper &shtd nj& vendimj
N.7/22.12.2005 | Asamblese s& Jashtézakonshme t&€ Ortakeve t& shoqérisé sé siperpermendur i hartur
me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe Une, Noterja, vertetoj nenshkrimet ¢ tyre regullisht sipas

ligjit. SIS A 3 TR
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I Pranishem 8i pérkthyes pér shtepasin grek Antonios Ouzas eahte pérkthy-
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KERKESE S
KERKUES: Thodhori Millo i biri Jorgos i datelindjes 20.3,1957,lindur dhe banues ne
Dervicjan Gjirokaster — ne cilesine ¢ administratorit te shogerise
«GJIROFARMA” SH.A, GJIROKASTER
OBJEKTIL: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme aksionereve
shogerise “GJIROFARMA” SH.A, GJIROKASTER Nr.1/20.5.2006y pe
emetimin e aksioneve te reja te shogerise . ) -

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, "PER
si Ligjin Nr. 7667, date 28 Janar 1993
formalitetet q¢ duhen respekt,ii\arﬁga shogerite

{{/ Uum WM

PER KOMPETENCE GTRRM oy
| SSE RRET lfGJYQEsog
i 4 olf )3/ UOEIRANE

Né Seliné e shogérisé “GJIROFARMA” SH.A, GJIROKASTER gé ndodhet né
Rrugen nacionale Giirokaster Kakavij ,ne fshatin Vrisera Gjirokaster, sot, mé daté, 20.5.2006, u
mblodh Asambleja e Jashtézakonshme e Aksionereve te Shoqérisé ime;i.]}ROFARMA”
SH.A GJIROKASTER (s
Shogeria “GJIROFARMA” SH.A GJIROKASTER éstité person juridik shqiptar, €
regjistruar ne Regjistrin ¢ Shogerive Tregtare, me date 21 gershor 2005, me Vendimin Nr. 33691 te
Giykates seRethit Gjyqesor, Tirane. 28 & 1A
Selia ¢ shogerise ndodhet ne rrugen Nacionale Gjirokaster Kakavi ne fshagin Vrisera te
Rrethit Gjirokaster .
Kapitali themeltar i kesaj Shogerie eshte 2.000.000(dy miljory) L&
1000 aksione me vlere nominale 2000 leke/aksionAksionet zoteroben nga: R ROS Ay )
aksione ose 28 %, Foto Karanxha 280 aksione 0se 28%.Piro Karanxha 280 Ak di% 28 T
Mariane Millo 160 aksione ose 16% . i
Drejtori i shogérisé éshi€ zoti Theodhori Miilo. o O
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte: Mbledhjen dhe perpuniig iﬁlimin €
qumeshtit dhe te nenprodukieve (e tijtregti e pergjithshme ymport-gK mallrave
ushqimore,industriale bujgesore,materiale ndertimi, hidrosanitare €tj. £ X '
Me vendim Nr.1 te dates 20.5.2008 Asambleja e Jashtezakonshme € FrSIyTg
«GJIROFARMA” SH.A GIIROKASTER ka vendosur:

1. Shogeria te emetojne 65.000 aksione te reja .

Derdhjet qe kané béré aksioneret ne Hogarine e shoqerise Banka Amerikane e Shqiperise nr.
93003 1(per €) si per vitin 2005,po ashiu dhe per vitin 2006 te konsiderohen si blerje aksione nga
aksioneret e shoqerise.

2. Cakiohet dhe ngarkohet, eksperti kontabel i Autorizuar zoti Luan Myftar Muga, anetar i
IEKA, me profesionin Eksperte Kontabel ¢ Autorizuar me Nr. Licence 119 date 19. 12. 2000 1
cili do te vleresoj derdhjet ge kane bere ortaket e shogerise (né €) ,konvertimin e € ne
lekg, perputhjen ¢ derdhjeve qe rezultoin me piken | te ket vendimi,si dhe ruajtjen e ekulibrit
statutor ne blerjen e aksioneve e reja.
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KERKESE

KERKUES: Thodhori Millo i biri Jorgos ,i datelindjes 20.3,1957 lindur dhe banues fe "%
Dervicjan Gjirokaster —ne cilesine ¢ administratorit te shogerisk_/

| «GJIROFARMA™ SH.A, GNIROKASTER >

OBJEKTI: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme aksionereve
shogerise “GJIROFARMA™ SH.A, GIIROKASTER Nr.1/20.5.2006 per
emetimin ¢ aksioneve te reja te shogerise . '

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638, date 28 Nentor 1992, "PER SHOQERITE TREGTARE"

. si Ligjin Nr. 7667, date 28 Janar 1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe

formalitetet ge duhen respekiuar nga shogerite tregtare”.

PER KOMPETENCE @ KCSEKSIGI?W TléGTAR pecsiae
- GIYKATES'SE RRETHIT GJYQESOR

| o g AR ¢
N& Selin® e shoqerist “GJIROFARMA” SH.A, GIIROKASTER q8 ndodhet n& 2427 " bt
Rrugen nacionale Gjirokaster Kakavij ,ne fshatin Vrisera Giirokaster, sot, thé daf}.30.6.2006, v
mblodh Asambleja ¢ Jashifukonshme ¢ Aksionereve te Shoqgérisé Anonime “GHROFARMA”
SH.A GJIROKASTER =< _ " :[/,, ot Loyt o
Shoqeria “GIEROFARMA” SHA KASTER @shté person.juridik shqiptar, ¢
regjistruar i Begjistrin ¢ Shoqerive Tzegtare, me date ?—l }/ershor 2005, me Vendi:’nirza;. 33691 te
Gjykates saRgthit Gjygesor, Tirane. " = v GF P GE 5/
Selfa ¢ shogerise ndodhet ¢ rrugen Nacionale Gjirokaster Kakayij ne fshatin Vri ey Ouy
Recthit Gjirokastgr: - o s fupe o oteme 1) 577
“_ Kapitali themeliar - ¥ kisaj Shogerie eshte %dy miljon) Leig i perber ng
1000 aksione me_viere nomingRe 2000 leke/aksionAksionet zoterohen nga: Antonios Ouzas 280
aksione ose 28 %, Foto Kardnxha 280 aksione ose 28%,Piro Karanxha 280 aksjone ose 28 % dhe
Mariane Millo 160 aksione ose 16% . Ne- 4937 57;/ Z%MW
Drejtori i shoqérist &hts zoti Theodhori Millo. OB o7 O
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte: Mbledhjen dhe perpunimin e qumeshﬁtflﬁmy f;/;,/o,g,{? 2
qumeshtit dhe te nenprodukteve te tijtregti ¢ pergjithshme impoyt-eksport Vi /

ushqimore,indusn'iale,bujqesore,materiale ndertimi, hidrosanitare etj. Gl @, Yo &pIE ate £ L4
Me vendim Nr.2 te dates 30.6.2006 Asambleja e Jashtezakonshme ionereve t& shoqris™>7/ 2
“GJIRQFARMA” SH.A GJIROKASTER ka vendosur: - Pl e, 02,0/
. Temhamjbilmcineshoqaisetepregaﬁnnngaelsperti. OZO2 oFf. oL
. Temiralaojraportineekspetﬁtkontabelteautorizuar. o
° Te njohi te shiyera aksionet ¢ emetuara prej 65000 aksione,nga anksjoneret,ne ;;/ 7’
perqindje sipas statusit te shogerise. " 9 29,
° Te njohi si Kapital te Shogerise vieften prej 130000000 leke te ndara ne 66000

e Te depozitohet ky vendim si dhe raporti ekspertit kontabel te autorizuar ne Regjistny
Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane dhe prane autoriteteve kompetente perkatse tatimor.
duke ngarkuar per kete z. Theodhori Millo ne cilesine e administratorit

aksione me viere nominale 2000 leke/aksioni ,te zoteruar rie perqindje sipasugbatusit te shogerise! /7053 Z

KERKUES:
/ T dedy, 1440



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “GJIROFARMA”
GJIROKASTER ) }
VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

Nr.1/.20.5.2006 ]

Né Seling e shoqérisé “GJIROFARMA” SH.A, GJIROKASTER gé ndodhet né
Rugen nacionale Gijirokaster Kakavije ,ne fshatinVrisera Gijirokaster, sot, mé daté, 20.5.2006, u
mblodh Asambleja e Jashtézakonshme e Aksionereve te Shoqérisé Anomime “GJIROFARMA”
SH.A GJIROKASTER .

Shogeria “GJIROFARMA” SH.A GJIROKASTER &shté person juridik shqiptar, €
regjistruar ne Regjistrin ¢ Shoqerive Tregtare, me date 21 gershor 2005, me Vendimin Nr. 33691 te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane. ,

Selia e shogerise ndodhet ne rrugen Nacionale Gjirokaster Kakavije ne fshatin Vrisera ie
Rrethit Gjirokaster .

Kapitali themeltar 1 kesaj Shogerie eshte 2.000.000(dy miljon) Leké i perbere nga

1000 aksione me viere nominale 2000 leke/aksion _Aksionet zoterohen nga: Antonios Quzas 280
aksione -0s¢,28 %, Foto Karanxha 280 aksione ose 28%,Piro Karanxha 280 aksione ose 28 % dhe
- Mariane-Millo 160 aksione ose 16% .

Dreitor 1 sTmqérisé gshté zoti Theodhori Millo.

Objekit 1 vepsimtarise se shogerise eshte: Mbledhjen dhe perpunimin e qumeshtit tregetimin
e qumeshfit ddhe t¢ penprodukieve Lo tij,tregti e pergjitheshme import eksport € mallrave
ushgimore,industrisle bujgesore,materjale ndertimi,hidrosanitare et). s E

Asambléja e aksionereve 1€ késaj shoqgérie pasi morén né shqyrtim veprifitaring ¢ shogérise,
bilancin ¢ sheyerse dhe gjithe aktivitetin e saj te meparshem, si dhe me ambicje per te zgjeruar
aktivitetin ¢ shogerise, me vullnetin e tyre t€ liré, unanimisht: ' - :

VENDOSI

1. Shogeria te emetojne 65.000 aksione te reja . - Lo
Derdhjet ge kan& béré aksioneret ne llogarine e shogerise Banka Amerikane e Shgiperise nr.
93003 1(per €) si per vitin 2005,po ashtu dhe per vitin 2006 te konsiderohen si blerje aksione nga
aksioneret ¢ shogerise.

2. Caktohet dhe ngarkohet, eksperti xontabel i Autorizuar zoti Luan Myftar Mugca, anetar i
IEKA, me profesionin Eksperte Kontabel e Autorizuar me Nr. Licence 119 date 19. 12. 2000 1
¢ili do te vieresoj derdhjet ge kane bere ortaket e shogerise (né €) Jkonvertimin ¢ € ne
ieké,perputhjen e derdhjeve ge rezultoin me piken 1 te ketij vendimi,si dhe ruajtjen ¢ ekulibrit
statutor ne blerjen e aksioneve te rreja. :

3, Me rritjen ¢ re Kapitali Themeltar i shogerise rrezultvn i barabarte me 132.000.000
(Njegind e tridhjet e dy miljon leke) ,e perber nga 660()\0\‘%1}@&&@1_1&:11‘1_(: vlere nominale 2000
leke/aksioni. S FIe e

4. Te depozitohet ky vendim ne Regjistrin Tregtar & Gjykates se Rrettiit Gaygesor Tirane dhe
prane autoriteteve kompetente perkatse tatimore, duke= ngarkuar- per kete z: Thecdhori Millo ne

cilesine e administratorit -

ORTAKET

Foto Karanxha Piro Karanxha EMH]O
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\Q,ﬁgi;ma Me rritjen e re Kapitali Themeltar i shogerise rrezulton i barabarte me 132.000.000
{Njeqind e tridhjet e dy miljon leke) i perber nga 66000 aksione me vilere nominale 2060
leke/aksioni

4. Te depozitohet ky vendim ne Rregjistrin Tregtar te G]ykates se Rrethit Gjyqesor Tirane dhe

prane autoriieteve kompetente perkatese tatimore, duke ngarkuar per kete z. Theodhon Millo ne
cilesine e administratorit

.. . A SH n.A.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHO NOTEREVE GJIROKASTER
Nr. ¢ Rep.

Nr. £ 2 Kol

VERTETIM M WNI
Sot, ne Gjirokaster, me date ﬁo 0372006, para meje, otere prane

Dhomes se Notereve Gjirokaster, u paraqit personalisht Zdministratori “GJIKOFARMA™ SH.A
GJIROKASTER :, Thodhori Millo i datelindjes 20.3,1957 lindur dhe banues ne Dervicjan Gjirokaster
madhor me zotesi te plote juridike € per te vepruar, t€ cili mé deklaroi se sa me siper €shté nj€ kerkese e
administratorit te “GJIROFARMA” SH.A GIIROKASTER drejtuar Gjykates se Rrethit Gjyqgesor
Tirane per emetimin e aksioneve te reja te shogerise nepermjet blerjes se aksisneve € rej a,nga aksioneret
¢ shogerise s¢ .§1pérpemwpdur ¢ hartur me vullnetin ¢ tyj te lire dhe te al‘osg,dhe’T Tne Nolerga verteto)
nenshknmm’,& llj\'I'rP;gLuhS}ﬁ quds ligjit.
TEILTIS .? o TQE‘RE

53 Na{mﬂ‘
NAT wmvu JER!
e 7

ot

-

i
s
?

l'e";

 BULLE TRKSE,



REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “GJIROFARMA”
GIIROKASTER
NDIM I ASAMBLESE SE J ZAKONSHME TE AKSIONE : Ve

Nr.2/.30.6.2006
N& Selin® e shoqéris® “GIIROFARMA” SH.A, GJIROKASTER q& ndiibst 2
Rugen nacionale Gjirokaster Kakavije ;e fshatinVrisera Gjirokaster, sot, m& datg, 30.¢ S
mblodh Asambleja e Jasht®zakonshme e Aksionereve te Shoggrisé Anonime “GIIROF '3 i £.»
SH.A GJIROKASTER o
Shogeria “GJIROFARMA” SH.A ‘GHROKASTER &shtg person Juridik skjiioq e
regjistruar ne Regjistrin ¢ Shoqgerive Tregtare, me date 21 qershor 2005, me Vendimin Nr. = %, +»
Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane. ' : '

Selia ¢ shogerise ndodhet ne rrugen Nacionale Gjirokaster Kakavije ne fshatin V:i-:r e
" Kapitali themeltar i kesaj Shogerie ¢shte 2.000.000(dy miljon) Lek# i per. - 132

1000 aksione me viere nominale 2000 Jeke/aksion .Aksionet zoterohen nga: Antonios O.: .. 30
aksione ose 28 %, Foto Karanxha 280 aksione ose 28%,Piro Karanxha 280 aksione ose 27 * 5 .fhe
Mariane Millo 160 aksione ose 16% .

Drejtori i shoqéris& &sht& zoti Theodhori Millo.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte: Mbledhjen dhe perpunimin ¢ qumeshtitty.: - i rin
¢ qumeshtit dhe te nenprodukteve te tijtregti e pergjitheshme import eksport € - - 3
ushqixnore,i:ndt!’sﬁ-ialgmqu’émp,materjale ndertimi,hidrosanitare etj,

Asambleja e-aksionereve 12 kisaj shogerie pasi morén n& shqyrtim raportin e . - 1 ..
kontabe}" t¢ ‘autorizuar, ‘ilasicin ¢ shoqerise te dates 26.6,2006 te pregatitur nga eksp: e
vullnetin & tyre t3 &, unanigrisht: -

brorig

Vo

I}r”“lll*

{

ZE e TIs VENDOSI
1. Zeiniratoj ‘bilancin ¢-sheqerise te pregatitur nga eksperti.
2. Temirdtoj raportin ¢ kspertit kontabel te autorizuar. _
3. Te fijohi te shiyera-aksionet ¢ emetuara prej 65.000 aksione,nga anksioneret,ne perq - * -
. sipas stitusit te shogeérise. L
4. Te njohi si kapital te shogerise vieften prej 130.000.000 Icke te ndarane 66.000 aks. = ¢
zoteruar ne perqindje sipas statusit te shogerise. Y T
* 8. Te depozitohet ky vendim si dhe raporti ekspertit kontabel te autorizuar ne Regjistri = «7ar
te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane dhe prane autoriteteve kompetente perkatse tatim = - . .
ngarkuar per kete z. Theodhori Millo ne cilesine e administratorit

ORTAKET

Antonios Ouzas Foto Karanxha Piro Karanxha ., Mariana Mi
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Luan Muga Eksapert Kontabel i Autorizuar,Nr lig. 119 date 19.02.2001 Nr telefon
08143267, Mobil 0692290763 Andresa Lagja “Demokracia”Tepelene

“GJIROFARMA” SH.A.

GJIROKASTER

RAPORT

EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE
SHOQERISE NEPERMJETE PERFSHIRJES SE
INVESTIMEVE PRIVATE TE PRONARIT (DERDHIJE
KESH).

GJIROKASTER ME 29 QERSHOR 2006



Luan Muga Eksapert Kontabel i Autorizuar,Nr lig. 119 date 19.02.2001 Nr telefon

08143267, Mobil 0692290763 Andresa Lagja “Demokracia” Tepelene

PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

dhe me vendimin nr 33961 /1 date 28.6.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane .
Per te kryer ekspertimin ¢ vleresimit te Rezervave dhe Fitimeve te pashperndara,

RAPORT

I EXSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

“GJIROFARMA?” Sh.A. GJIROKASTER
Une i nenshkruari Luan Muga, i caktuar me Vendim Nr. 07 date 22.12. 2005, te Mbledhijes se

Asamblese se Ortakeve te Shogerise“GJIROFARMA” Sh.A. GJIROKASTER, si

per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise jam mbeshtetur:

Ne kete baze ligjore :

. Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregtare”
. Ligji nr. 7661 date 19.01.1993 “Per kontabilitetin”

. Vendimin nr. 01 date 20.05.2006, i Asamblese se Jashtakonshme te Aksionerv

te shogerise.

Vendimin nr 33961 /1 date 28.6.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane
_ Statuti dhe Akti i themelimit te shogerise “GJIROFARMA” Sh.A.

GJIROKASTER
. Bilanci i shogerise , i mbyllur me 31 Dhijetor 2005.
1 cakiuar ne cilesin e ekspertit per vieresimin ¢ derdhjeve ge jane bere nga aksioneret, per

blerjen e aksioneve te emetuara nga shogeria per zmadhimin e Kapitalit Themeltar tc

ge aktualishte eshte 2000.
Asamblese se Ortakeve Nrl date 20.5.2006 eshie kerkuar t¢

shoqerise“GJIROFARMA” Sh.A. GJIROKASTER

000 leke, e cila me Vendimin ¢ Mbledhjes se Jashtczakoneshme te

behet zmadiimni ; Kapital

Themeltarnepermjetblajeseaksioneveteemeumrngashoqeria

Raportoj sa me poshte vijon :

Kam verifikuar bilancin e shogerise te mbyllur me 31 Dhjetor 2005, para
zmadhimit te kapitalit ge paragitet sa e poshee:

AKTIVI PASIV]
Al Kapital i nenshk. pa kerkuar Kapitalet e veta 1458019.70
1 B| Aktive te Qendrushme 75421700 I. Kapital themeltar 1458019.70
rezerva dhe fitime
1. Te pa trupezuara a. Kapital i 2000000
nenshkruar
2. Te trupezuara — b. Prime te lidhura
a. Toka, Troje,Ndert.Inst.pergj. a)Rezerva te tjera
b. Instal.teknike,makine,paisje 9686045 b. Rezervat
c. Te tjcra ne shfrytezim 400000 e. Fitime te mbartur
q;:Ne process dhe pagesa 65335655 h.Humbje .te ushtrim. 541980.70
pjesore
e. Amortizime (- ) Provizione per reziqe

] kabst 1 autoriewat

( Tepatena)




ksapert Kontabel i Autorizuar,Nr lig. 119 date 19.02.2001,Nr telefon
il 0692290763 Andresa Lagja “Demokracia”Tepelene

" Ahalaive Qarkulluse 10217930.70 | H DETYRIMET 84181611
I. Gjendje inventari € ne proc L. Detyrime mbi 1 vit
TI. Kerkesa mbi Debitoret 8678899
Garanci 2092931
Tatim Fitimi 88000
-Shteti T.V.Sh 5997968 g. Ortake 84181611
Tatim ne burim 500000
IV. Likuiditete 1539031.70 | | 1l. Detyrime deri ne 1 vit
Banka Llogari Likujduese 806520.70 - Hua bankare
Dl Arka 732511 | d Llogarite tjera
TOTALI 1 AKTIVIT 85639630.70 | | TOTALII PASIVIT 85639630.70

Pra sic shihet edhe nga bilanci, i mbyllur ne 31 Dhjetor 2005 Kapitalet ¢ veta te
Shoqerise jane1458019.70 leke dhe perbehet nga

- Kapital i nenshkruar dhe i rregjistruar i shogerise 2000000 leke, i njejte me
kapitalin e neneshkruar ne ge vertetojne dokumentat ¢ shoqerise ne regjistrin tregetar te
Gjykates se Rrethi Gjygesor Twane.

- Rezervat Oleke.

- Rezervate tjera Oleke

- Fitime dhe humbje te mbartura , te pashperndaca 0 leke

- Humbje te ushtrimit t¢541980.70 leke

Nga ckzaminimi 1 dokumentacionit te Hogarive bankare te shogerise nr.) nr.

93003 1(per €) konstatoj se ortaket kane derdhur ne Nogarite ¢ mesiperme vlerat si me poshte:

Nr | Ortaku qe ka derdhur | Data ¢ | Derdbur | Derdhur | Derdhur | Konvertuar
derdhjes ncleke |[ne€ ne $ ne leke
1 Piro Karanxha 08.8.2005 980
2 Foto Karanxha 08.8.2005 980
3 Antonios Ouzas 08.8.2005 980
4 Marjana Millo 08.8.2005 560
5 Piro Karanxha 08.8.2005 52080
6 Foto Karanxha 08.8.2005 52080
7 Antonios Ouzas 08.8.2005 52080
8 Marjana Millo 08.8.2005 29760
9 Antonios Ouzas 10.8.2005 300
10 { Piro Karanxha 27.9.2005 3654
11 Foto Karanxha 27.9.2005 3654
12 Antonios Ouzas 27.9.2005 3704
13 Marjana Millo 27.9.2005 2088
14 Piro Karanxha 03.10.2005 11200
15 Foto Karanxha 03.10.2005 11200
16 Antonios Quzas 03.10.2005 11300
17 Marjana Millo 03.10.2005 6400
18 Piro Karanxha 26.10.2005 11480
19 Foto Karanxha 26.10.2005 11480
20 Antonios Quzas 26.10.2005 11480
~
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Luan MygaFk3hpert Kontabel i Autorizuar,Nr lig. 119 date 19.02.2001Nr telefon
08147567, Mobil 0692290763 Andresa Lagja “Demokracia™Tepelene
. )

21 $Afnana Millo 26.10.2005 6560
22 Karanxha 02.11.2005 11200
23 Foto Karanxha 02.11.2005 11200
24 Antonios Ouzas 02.11.2005 11700
25 Marjana Millo 02.11.2005 6400
26 Piro Karanxha 18.11.2005 2800
27 Foto Karanxha 18.11.2005 2800
28 Antonios Quzas 18.11.2005 2800
29 Marjana Millo 18.11.2005 1600
30 Piro Karanxha 02.12.2005 11200
3t Foto Karanxha 02.12.2005 11200
32 Antonios Ouzas 02.12.2005 11200
33 Marjana Millo 02.12.2005 6400
34 Piro Karanxha 20.12.2005 50400
35 Foto Karanxha 20.12.2005 50400
36 Antonios Quzas 20.12.2005 50400
37 Marjana Millo 20.12.2005 28800
38 Piro Karanxha 23.12.2005 5600
39 Foto Karanxha 23.12.2005 5600
40 Antonios Ouzas 23.12.2005 5600
41 Marjana Millo 23.12.2005 3200
42 Piro Karanxha 29.12.2005 4018
43 Foto Karanxha 29.12.2005 4018
44 Antonios Quzas 29.12.2005 4018
45 Marjana Millo 29.12.2005 2296

Shuma deri me 588850 72063232

31.12.2005
I1 |Derdhjet per

vitin 2006
46 Piro Karanxha 04.01.2006 8400
47 Foto Karanxha 04.01.2006 8400
48 Antonios Ouzas 04.01.2006 8400
49 Marjana Millo 04.01.2006 4800
50 Piro Karanxha 09.01.2006 16800
51 Foto Karanxha 09.01.2006 16800
52 Antonios Quzas 09.01.2006 16800
53 Marjana Millo 09.01.2006 9600
54 Piro Karanxha 13.01.2006 16800
55 Foto Karanxha 13.01.2006 16800
56 Antonios Ouzas 13.01.2006 16800
57 Marjana Millo 13.01.2006 9600
58 Piro Karanxha 24.01.2006 14000
59 Foto Karanxha 24.01.2006 14000
60 Antonios Quzas 24.01.2006 14000

Eksp, K M
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Luan Muga; Kontabel i Autorizuar,Nr lig. 119 date 19.02.2001,Nr telefon
08143267 d’ 90763 Andresa Lagja “Demokracia”Tepelene
61 arm MIBB’ 24.01.2006 8000
62 | Piro Karanxha 25.01.2006 16800
63 | Foto Karanxha 25.01.2006 16800
64 | Antonios Quzas 25.01.2006 16800
65 | Marjana Millo 25.01.2006 9600
66 | Piro Karanxha 31.01.2006 14980
67 | Foto Karanxha 31.01.2006 14980
68 Antonios Ouzas 31.01.2006 14980
69 | Marjana Millo 31.01.2006 $560
70 | Piro Karanxha 07.02.2006 21280
71 Foto Karanxha 07.02.2006 21280
_{ 72 | Antonios Ouzas 07.02.2006 21280
73 | Marjana Millo 07.02.2006 12160
74 | Piro Karanxha 27.02.2006 19600
75 Foto Karanxha 27.02.2006 19600
76 | Antonios Ouzas 27.02.2006 19600
77 | Marjana Millo 27.02.2006 11200
78 | Piro Karanxha 13.03.2006 5600
79 | Foto Karanxha 13.03.2006 5600
80 | Antonios Ouzas 13.03.2006 6270.75
81 Marjana Millo 13.03.2006 3200
82 Piro Karanxha 13.03.2006 4283.79
83 | Foto Karanxha 13.03.2006 4283.79
84 Antonios Ouzas 13.03.2006 4283.79
85 | Marjana Millo 13.03.2006 3733.79
86 | Piro Karanxha 17.03.2006 14000
87 | Foto Karanxha 17.03.2006 14000
88 | Antonios OQuzas 17.03.2006 14000
890 | Marjana Milio 17.03.2006 8000
90 | Piro Karanxha 07.04.2006 8000
Derdhjet 2006 552500 67570750
PERMBLEDHESE E DERDHJEVE QE KANE BERE AKSIONERET NE
* SHOQERI GJATE VITIT 2005 DHE VITIT 2006
Emer Mbiemer Derdhur € | Konvertimi | Kontributi Diferenca(derdhur | Numri
€ ne | aksionerve | me teper) c-d aksioneve
leke(Kursi |ne  shtesa te blera
122,3) sipas % se
aksioneve
A B C D E
1 | Piro Karanxha 325155 39778417 36400000 3378417 18200
2 | Foto Karanxha 317155 38799723 36400000 2399723 18200
3 | Antonios Ouzas 318225 38939623 36400000 2530623 18200
4 | Marjana Millo 189855 22125219 20800000 1325219 10400
SHUMA 1141390 | 139633982 | 130000000 9633982 65000




-
. .\ v 3 \

4
B

.i-s ST
‘

Luan Muga Ekaiert Kontabel i Autorizuar,Nr fig. 119 date 19.02.2001,Nr telefon
031432%;«8&1 DE2290763 Andresa Lagja “Demokracia™Tepelene
Gy o

Nga ekzaminimi I dokumentacionit rezultoi:

1. Jane emetotuar 65000(Gjashtedhjet e pese mij ) aksione me
vlere nominale 2000 leke/*aksioni

2.  Keto aksione jane blere nga aksioneret themelues te shogerisene
pergindjet te percaktuara ne statusin ¢ shoqerise. Dhe konkretishte Antonios
Ouzas 280 aksione ose 28 %, Foto Karanxha 280 aksione ose 28%,Piro Karanxha
280 aksione ose 28 % dhe Mariane Millo 160 aksione ose 16% .

3. Per blerjen e aksioneve jane mare ne konsiderate Jderdhjet ge
kane bere aksioneret ne Hogarine e shogeri ne € si gjate vitit 2005 po ashtu dhe
gjatre vitit 2006Aksioneret kane derdhur ne shogeri 1141390 € (Piro Karanxha
325155 €;Foto Karanxha 317155 €; Antonios Ouzas 318225 € dhe Marjana Miilo
189855 € (Shih tabelat me larte)

4. Diferencen prej 9633982 leke, aksioneret ¢ kane derdhur me
shume se vlefta ¢ aksioneve te emetuar.per rjedhoj shoqeria eshte debitor kundrejt
Piro Karanxha per 3378417 leke; Foto Karanxha per 2399723 leke; Antonios
Ouzas 2530623 leke dhe Marjana Millo per 1325219 leke.

Perfundimishte si rezultat e blerjes se aksioneve te emetuara (65000 aksione me

viere nominale 2000 leke/aksioni ,Kapitali Themeltar I Shoqerise
eshte vlefta prej 132000000(Njeqind e tridhjet e dy
miljon) leke.

Kemi verifikuar procedvrat lidhur me percaktimin e Kapitalit Themeltar te
shogerise Nga verifikimet ¢ kryera konstatojme se jane respektuar reguliat e parashikuarane
ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”.

Rregjistrimet kontabel te veprimeve lidhur me percaktimin e kapitalit themeltar te
shogerise, jane kryer ne menyre te plote e te rregullt ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr. 7661
date 19.01.1993 “Per kontabilitetin”.

Bilanci i shogerise pas rritjes se kapitalit, paragqitet ne kete menyre:

AKTIVI PASIVI
A | Kapital i nenshk. pa kerkuar A { Kapitalet e veta 131458019.7
B | Aktive te Qendrushme 75421700 1. Kapital themeltar | 131458019.7
rezerva dhe fitime
1. Te pa trupezuara a. Kapital i 132000000
nenshkruar
2. Te trupezuara b. Prime te lidhura
a. Toka, Troje,Ndert.Inst.pergj. -+ a)Rezerva te ticra
b. Instal.teknike,makine,paisje 9686045 b. Rezervat
¢. Te tjera ne shfrytezim 400000 e. Fitime te mbartur
¢.Ne process dhe pagesa 65335655 | —{ -h:.Humbie -te ushtrim. 541980.70
piesore
e. Amortizime { - ) Provizione per rezige
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Luan Muga Ekspert Kontabel i Autorizuar,Nr lig. 119 date 19.02.2001,Nr telefon

03143267»&1%; & 763 Andresa Lagja “Demokracia”Tepelene
Aril = ol
C Aktive Qarkulluse ¢, 77788680.70 | B | DETYRIMET 21752361
1. Gjendje Hwnigri€ ne proc 1. Detyrime mbi 1 vit '
I1. Kerkesa mbi Debitoret 8678899
Garanci 2092631
Tatim Fitimi 88000 |
-.Shteti T.V.Sh 5997968 g, Ortake 21752361
D | Tatim ne burim 500000 | C
IV. Likuiditete 69109781.7 II. Detyrime deri ne | vit
Banka Llogari Likujduese 68377270.7 - Hua bankare
Arka 732511 Llogarite tjera
TOTALI I AKTIVIT 153210380.7 TOTALJY I PASIVIT 153210380.7

Bilanci i geljes se shogerise pas zmadhimit te Kapitalit Themeltar per sa me larte
jep nje pamje besnike te pasurise se shogerise “GJIROFARMA” Sh.A.
GJIROKASTER

Perfundimishte Kapitali Themeltar pas
zmadhimit éshté 132000000 (Njeqind e tridhjet e dy

miljon) leke
Ky kapital zoterohet
Kostandin Bezhani 30% Piro Karanxha
1. Piro Karanxha 28 %
2. Foto Karanxha 28
3. Andon Ouzas 28%
4. Marjana Millo 16%
GJIROKASTER ME 29 Qershor 2006 '

EKSPERTI KONTABEL 1 AUTORIZUAR

Luap MUCA
REPUBLIKA E SHQIPERISE Exapy hopffeb | autorisew
DHOM4 E NOTERVE GIIROKASTER » W
NR%ZA' } REP sy (27 #0

VERTETIM

. Sot,ne Gjirokaster me daten _& { o A 2006 para meje Noteﬁ%ib&@« ‘
Prane dhomes se noterve Gjirokaster,u paragit personalishte Eksperti
kontabel “GJIROFARMA?” Sh.A. Gjirokaster zoti Luan Muga I biri
Myftarit ,lindur ne Memaliaj me 18 shtator 1961dhe banues ne Tepelene me
nr pashaporte Z066462 leshuar nga Ministria e Rendit Publike,Komigariati
Tepelene ,madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar | Qmma ER
deklaroi se sa me siper eshte nje Raport per zmadhimin e Kapitalit-~ ="
Themeltar drejtuar Gjykates se Rrethit Gjygesor Ti hattuarmie
vullnetin ¢ tijte liré @he te plote dhe une, ’éd( : i
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KERKUES : Theodhori Millo, Ibml lorgos Idtl 195’? lmélre

: _ ~ G kaster r trIS erise anonime “GJIIROFARMA” Sh.a.
o/ GORMRE 7 Ke i tise anonime “GITROFARMA™ SH.A . ne

Rregjlstrm tregetar bazuar ne ligjin 7667 dt.28.1.1993 “Per rregjistrin
Cf “

tregetar”.

f)
‘(:gps/ C%‘

KERKF%E p 20
05

A0 Ltk Leegte,

PERPARA GIYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE
keﬂglg;anﬁf{ e'torﬁ shogerise anonime “GJIROFARMA”™ Sh.a.

DA, eshte krij uar nga aksioneret Piro Karanxha , Foto

U

] shme import-eksport e mallrave ushgimore ,
Erialeve te ndertimit , hidrosanitare , etj.

€ aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar kohe.
ir eshte 2.000.000 leke.dhe zoterohet nga aksioneret e shogerise n:

e qumeshtit

striale ,

derise ndahet ne 1000 aksione , dhe vlera ¢ nje aksioni eshte 2000 leke
Aksioneret ¢ shogerise zoterajne perkatesisht : Piro Karanxha 280 aksione, Foto
Karanxha 780 aksione . Antonios Ouzas 280 aksione , Mariana Mitlo 160 aksione.
Selia e shoqgerise eshte ne Vrisera te rrethit Gjirokaster.
Krijimi I shogerise eshte bere ne perputhje te plote me ligjin per shoqerite tregetare.
Megenese kerkimi im eshte I bazuar ne ligj , ngaana ¢ gjykates

KERKOI:
Regjistrimin e shogerise “GJIROFARMA™ sh.a , ne rregjistrin tregetar si person _]llrldlk

Kapitali [ sho

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE

VERTETIM

Z[ ph .oy~ para meje noteres Greta Kallojeri u paragit
personalisht: Thodhori Millo , I biri I Jorgos,I dt1.20.3.1957, lindur e banucs ne
Dervician,] identifikuar nepermjet pasaportes me nr.Z 0102657 , madhor me zotesi te

, plgte per te vepruar i cili neneshkroi kete kerkese para meje dhe une noteri verteto)
g qgnt:e,hk}'?mln e tij.

Ne Gjirokaster,sot me df,

" NOTER
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VENDIM
NR.1 DT.9.6.2005
{ KESHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERISE “GJIROFARMA”Sh.a

Sot ne dt.9.6.2005, ne seline e shogerise ancnime “GJIROFARMA?” sh.a, Keshilli
Mbikqyres | kesaj shogerie, me pjesemarjen e antareve te ketij keshilli :
- Telemah Millo,
- Katerina Karanxha ,
- Kleopatra Karanxha ,
zhvilloi mbledhjen e pare te ketij keshilli, per te diskutuar per ceshtjet e meposhteme
1. zgjedhjen e Kryetarit te Keshillit Mbikqyres,
2. emerimin e Drejtorit te Shogerise “GJIROFARMA™ sh.a.
si kopetenca te shprehura ne menyre te drejtperdrejte nga nenet 13 dhe 21 te statutit te
shogerise “GIIROFARMA” sh.a.
Mbas zhvillimit te votimit , si Kryetar I Keshillit Mbikqyres , u zgjodh Telemah Millo.
Ndersa ne lidhje me piken 2 te mbledhjes se keshillit mbikqyres, Drejtor | shogerise u
emerua z. Thodhori Millo.
Nisur nga sa me siper . Keshilli Mbikqyres I shogerise “GJIROFARMA” sh.a,
VENDOSI :
- Z.Telemah Millo , zgjidhet Kryetar I Keshillit Mbikqgyres te shogerise anonime
“GJIROFARMA” sh.a.
- Z. Thodhori Millo , emerohet Drejtor I Shogerise anonime “GIROFARMA”
Sh.a.
- Ngarkohet z. Thodhori Millo, per te paraqgitur prane Gjykates se shkalles s¢ pare
Tirane , kerkesen per rregjistrimin ne rregjistrin tregetar te shogerise anonime
“GJIROFARMA" sh.a .

ANTARET E KESHILLIT MBIKQYRES

TELEM [LLO KATERINA KARANXHA KLEOPATRA KARANXHA
N

REPUBLIKA E SHQIPERISE - /g
NOTERIA GJIROKASTER Nr.% rep

VERTETIM
Ne Gjirokaster,sot me di/7/ 26 - 0 para meje noteres Greta Kallojeri u paraqiten
personalisht: 1-Telemah Millo , I biri [ Themistokliut,I dtl.1976.lindur e banues ne
Dervician . I identifikuar nepermjet pasaportes me nr.Z 0526743, 2-Kleopatra Karanxha,
e bija e Fotagit, e dtl.1977 lindur e banuese ne Dervician,e identifikuar nepermjet
pasaportes nr.Z0070710, 3- Katerina Karanxha, e bija e Mihalit ¢ dtl.1979,lindur e
banuese ne Dervician, e identifikuar me pasaporten Z0794636, madhore me zotesi te

 plote'per te yepruar te cilet neneshkruan aktin ¢ mesiperm para r_n_eje',dh’e- une noteri
verte;pj neneghkrimin e tyre. S C
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